
n~_ 

NORD VEICULOS LTDA 
12.975.511/0001-08 

Dados do Processo 

Muntclpic, Nova Russas / CE 
	

Unidade gestor: Secretaria de Seguranca Publica 

Número do processo. 00020.20241122/0001-24 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame SSP-PE001/2024 
	

Data da abertura: 10/01/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razôo socic,: NORD VEICULOS LTDA 	 Teletonr (88) 3614-8060 / (85) 9986-0617 

CNPJ/MF 12.975.511/0001-08 	 mo licitacao@nordveiculos.com.br  

Endereço AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral / CE - CEP: 62.050-255 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO. 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Drar- 5r- rir- conhecrn'nto rfr irfrrmações 

Declaraçõo do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DCLARAÇAO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

I*C1.ARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO 
FiEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70 da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVO 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral CE - CEP: 62.050-255. 



NORD VEICULOS LTDA 
12.975.511/0001-08 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E [M*)}AUAN 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 511  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso contínuo com o promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP 	 NÃO 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

DFCt ARAÇÃO OUE C!IMPPF P1 !A.4VNTF 	PFQUIS'T() 	14API1 !TACAO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

DtLARAÇAO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

)ECtARAÇAO DE Me/PP 	 NÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa /Cooperativo está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

AVMDA MOHSNHOR JOSCa ALOIIO PINTO, &86, DOM EXPEDITO, Sobrei / C - CP: 62.0643-266. 



NORO VEICULOS LTDA 
12.975.511/0001-08 

VEÍCULO TIPO PICK UP, ZERO KM, CABINE DUPLA, ANO L)E FABRICAÇÃO 2024 OU SUPERIOR, FLEX, POTÊNCIA 118 

CV GASOLINA, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO E TRAVA ELETRICA - RÁDIO E ENTRADA USH 

FRONTALL, ANTENA E CAIXAS DE SOM, PARACHOQUE, QUEBRA MATO DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE NO MÍNIMO 2800 

MM, C 

kaçào VEÍCULO TIPO PICK UP, ZERO KM, CABINE DUPLA, ANO DE FABRICAÇÃO 2024 OU SUPERIOR, FLEX, 

POTÊNCIA 118 CV GASOLINA, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO E TRAVA ELETRICA - RÁDIO E 

ENTRADA USEI FRONTAL ANTENA E CAIXAS DE SOM, PARACHOQUE, QUEBRA MATO DISTÃNCIA ENTRE EIXOS DE NO 

MÍNIMO 2800 MM, CAPACIDADE DE CARGA UTIL 6801—, COR SÓLIDA (BRANCA), 4 PORTAS, PAINEL DE INSTRUMENTO 

COM CONTA GIRO, FREIOS ABS, PROTETOR DE CAÇAMBA, TAPETES DE BORRACHA, PROTETOR DE CÁRTER, VEICULO 

DEVERÁ SER ENTREGUE DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICIPIO DESCRITIVO TÉCNICO DO 

SINALIZADOR. SINALIZADOR VISUAL EM LEDS, FORMATO ARCOOU LINEAR, COM MÓDULO ÚNICO E LENTE INTEIRIÇA, 

BASE CONSTRUÍDA EM ABS E REFORÇADA COM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; 

CÚPULA INJETADA EM POLICARBONATO RUBI COM TRATAMENTO UV, RESISTENTE A IMPACTOS E DESCOLORAÇÃO; 

POSSUI 15 MÓDULOS DE LEDS, TOTALIZANDO 180 LEDS VERMELHOS, CATEGORIA ALTO BRILHO (7000 MCD CADA 

LED) COM LENTE LUPA, DISTRIBUÍDOS EQUITATIVAMENTE (DUAS CARREIRAS) PERMITINDO VISUALIZAÇÃO EM 

ÂNGULO DE 3600, SEM QUE HAJA PONTOS CEGOS; SISTEMA DE CONTROLE CENTRAL ÚNICO, COMANDADO POR 

MICROCONTROLADOR DIGITAL, CAPAZ DE GERAR DIVERSAS FUNÇÕES PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA E TRÊS 

FUNÇÕES PARA DESLOCAMENTO DE TRÂNSITO COM SEQUÊNCIAS DE LAMPEJOS LUMINOSOS DE ALTÍSSIMA 

FREQUÊNCIA, DESCRITIVO TÉCNICO SIRENE. SIRENE ELETRÔNICA DE 100 W RMS PARA VEÍCULOS ESPECIAIS; 

POTÊNCIA SONORA DE: 120 DB 1122 DB; SISTEMA DE MEGAFONE COM AJUSTE DE GANHO DIGITAL E DISPLAY DE 

SETE SEGMENTOS; FREQUÊNCIA DE 300 A 3000 HZ; 6 SONS DE SIRENE, SENDO 4 CONTÍNUOS (WAIL, YELP, HI-YELP, 

H!-LO) E 2 INTERMITENTES (MANUAL, HORN). LUZES AUXILIARES PARA PARTE FRONTAL E TRASEIRA COMPOSTO POR 

06 MINI SINALIZADORES COM 3 LEDS DE ALTA POTÊNCIA NA CORES BRANCO E RUBI(SENDO 04 NA GRADE DO 

VEICULO E 02 NA PARTE TRASEIRA DO VEICULO), SELADOS EM FORMATO LINEAR, SINCRONIZADOS FACE A FACE, NA 

COR BRANCA COM TEMPERATURA DE COR DE 65000KTÍPICO, CAPACIDADE LUMINOSA DE NO MINIMO 350 LUMENS 

PARA CADA MINI SINALIZADOR, TENSÃO DE APLICAÇÃO: 124 14,7 VCC, COM BASE DE SILICONE PARA GARANTIR A 

ESTABILIDADE, OS MESMOS SINALIZADORES PODERÃO SER INSTALADOS NA GRADE E/OU PRÓXIMO DAS LANTERNAS, 

NESTE CASO, SEM LENTE SEMIESFÉRICA. PLOTAGEM -A VIATURA GUARDA MUNICIPAL, DEVERÁ RECEBER PLOTAGEM 

DE IDENTIDADE VISUAL DE VIATURA DA GUARDA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE E OBSERVAR AS EXIGÊNCIAS 

ABAIXO INDICADAS ABAIXO INDICADAS. A APLICAÇÃO DAS CORES DA GUARDA APLICAÇÃO DAS CORES DA 

INSTITUIÇÃO NO VEÍCULO DEVERÁ SER REALIZADA POR ENVELOPAMENTO CONFECCIONADO EM ADESIVO DE 

PVC/V1NIL OU MATERIAL DE QUALIDADE DURABILIDADE EQUIVALENTE CONFORME O LAYOUT. MATERIAL UTILIZADO 

NO ENVELOPAMENTO DEVE POSSUIR PROTEÇÃO EFETIVA CONTRA RAIOS 'UV" (ULTRAVIOLETA, A FIM DE EVITAR A 

DESCOLORAÇÃO DEGRADAÇÃO DA PLOTAGEM DE FORMA PREMATURA. 

uCifl.RJUUe. 1,0 
	 •jruo(ide, Unidade 

Valor ofertadc R$ 154.000,00 
	

Valor totG: R$ 154.000,00 

Fabricante/Morc, RENAULT 
	

Modelu. OROCH 

Valor de referênc. R$154.610,00 

Total geral do proposta: PS 154000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais) 

AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral CE - CEP: 52.050-255. 



NORD VEICULOS LTDA 
12.975.511/0001-08 

Validade da Proposta 

60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finali7ação do reqstro da propost 9 de Janeiro de 2025 às 10:33 

Dados do Usuário: 

dtn hsacido cerr NORD 	 licitacao@nordveiculos.com.br  

12.975.511/0001-08 
Assinado de forma 

EMANOELA 	
digital por EMANOELA 
SALDANHA ALDANHA 

 
TABOSA68555938368 TABOSA:68555938368 

Dedos 202501.09 
10:34:53 -0300 

AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO, 585, DOM EXPEDITO, Sobral 1 CE - CEP: 62.050-255. 


